
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Kritéria pro hodnocení písemné práce z Českého jazyka 

Školní rok 2023/2024 

 
(1) Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu, jehož 

minimální rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání. Při 

konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu.  

(2) Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 6 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně 

před zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí. Zadání písemné práce 

obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání a popřípadě výchozí text k zadání.  

Písemná práce, která nesplňuje stanovený minimální rozsah písemné práce, je celkově hodnocena 0 

body.  

Kritéria hodnocení písemné práce – celkový počet bodů 30, minimální hranice úspěšnosti 13 

bodů 

3 oblasti hodnocení:  

1A – téma, obsah (0 - 5 body)  

1B – komunikační situace, slohový útvar (0 - 5 body)  

2A – pravopis, tvarosloví a slovotvorba (0 - 5 body)  

2B – lexikum: (0 - 5 body)  

• adekvátnost jazykových prostředků vzhledem ke komunikační situaci / slohovému útvaru  

• použití pojmenování v odpovídajícím významu  

• šíře a pestrost slovní zásoby  

3A – větná syntax, textová koheze: (0 - 5 body)  

• výstavba větných celků  

• odkazování v textu  

• prostředky textové návaznosti  

3B – nadvětná syntax, koherence textu: (0 - 5 body)  

• kompozice textu  

• strukturovanost a členění textu  

• soudržnost textu  

• způsob vedení argumentace  



 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            

IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Jako jedno slovo se počítají:  

• předložky jednoslovné (s = 1 slovo; za účelem = 2 slova)  

• spojky  

• zájmena  

• citoslovce (ach ouvej = 2 slova)  

• zkratky a zkratková slova (JAMU = 1 slovo; Čedok = 1 slovo)  

• víceslovná vlastní jména a názvy (Petr Novák = 1 slovo; Žďár nad Sázavou = 1 slovo)  

• číslovky (5 lidí = 2 slova; pět lidí = 2 slova; 720 korun = 2 slova; sedm set dvacet korun = 2 

slova)  

• rozepsané datum (10. října 2020 = 1 slovo; V Praze 25. května 2020 = 3 slova)  

• adresy, resp. jejich části (pepa@seznam.cz = 1 slovo, Máchova 20 = 1 slovo, 170 00 Praha 7 

– Holešovice = 1 slovo)  

• složená přídavná jména (česko - anglický slovník = 2 slova)  

 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky konají maturitní 

zkoušku za podmínek odpovídajících jejich znevýhodnění. Pro uzpůsobení zadání zkoušek 

profilové části maturitní zkoušky škola postupuje v souladu s doporučením školského 

poradenského zařízení. 

 

 

Schváleno dne: 30. 9. 2023 ………………………………. 

   Ředitel školy 
 


